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Redaktion
Bladansvarlig: Kristian Amby
Telefon: 9153 7950
Mail: nttredaktion@gmail.com

Sats & tryk:
Trykkeriet Friheden ApS
Tlf. 9798 1641 - www.trykker.dk

Nors - Tved Borgerforening
www.norsby.dk

Kontaktperson:
Inger Svane
Vorringvej 20, Nors
Tlf 24 26 58 22 
Mail. norstvedborgerforening@gmail.com

Borgerforeningens udlejning

Vi udlejer nye borde og polstrede stole 
flagstænger og æresporte til meget 
rimelige priser

Henvendelse til: Hanne Nielsen (Klip og Krøl)
Tlf 97 98 19 18 / 40 13 19 18

Forsidebilledet: Skolens motionsløb var erstattet af mudrace, der gav mange meget beskidte og glade børn
Deadline for næste blad er den 15. januar med forventet udgivelse 1. februar
Bladet kan også læses på www.norsby.dk eller afhentes hos Spar Købmanden i Nors.
Alt indsendt materiale er velkommen, men husk billeder og logo må ikke sættes ind i teksten. Tekst og billeder skal være i særskilte filer.

Ny deadline til Tidende

ArrangementkalenderenArrangementskalender

Dato Tid Arrangement Sted
3. december 10.30 Første søndag i advent med Ad Hoc koret * Tved Kirke
7. december 14.30 Julehygge * Sognehuset
8. december 19.00 Julekoncert med Yulianna Bawarska-Naumann * Øster Vandet Kirke
4. januar 19.00 Foredrag ved tidl. sognepræst Preben Kok * Sognehuset
3. februar Højskoledag Nors/ Øster Vandet menighedsråd & Aktiv Netværk Nors * Palletten
21. februar 19.00 Vinterkoncert med Julianna Bawarska-Naumann * Nors Kirke
2. marts 14.00 Dilettant * Hillerslev

18.00 * Forsamlingshus
18. maj Nors Hallens 50 års jubilæum * Hallen
17. - 18. august Sommerfest i Nors
Ændringer kan forekomme. * Omtalt i dette Tidende

Her kan du se, hvad der sker i vort område. 
Husk at melde begivenheder til nttredaktion@gmail.com.

*

Deadline har altid været den 20.  i måneden op til udgivelsestidspunktet. Men trykkeriet vil gerne have lidt mere tid til at 
gøre det færdigt. Det er jo meget forståeligt. Jeg bruger et par dage på at gøre materialet klar, og så har de ikke lang tid til 
at sætte bladet op og trykke det. De har jo da heldigvis andet at lave end Tidende. 

Så fra og med næste blad, vil deadline blive den 15. i stedet. Jeg skal nok stadig skrive det på Facebook 10 dage før, og dem 
jeg minder om det på mail, vil også få det før. Og apropos, vil du på en ”husk nu deadline til Tidende” liste, kan du lige 
skrive det til mig på mail nttredaktion@gmail.com

Februar nummeret, som er første gang det gælder, skal jeg nok være lidt overbærende. 
Men husk, det er deadline, stoffet må meget gerne komme før!

Kristian Amby

Tved Vandværk A.M.B.A. 
afholder årlig generalforsamling

søndag d. 4. februar 2024 kl. 14.00 hos Carsten Schulz, 
Nørbyvej 18

Dagsorden iflg. vedtægterne.

Evt. forslag skal være
formanden skriftligt i hænde
senest 3 dage før generalforsamlingen.

På bestyrelsens vegne
Kjeld Jensen
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Degnen i Øster Vandet

Laust og Mette Kathrine

Førhen havde hvert sogn sin skole. Den lå ofte tæt ved kir-
ken, for dengang var kirke og skole tæt forbundet, og faget 
kristendom med bibel- og salmelære vægtede meget i sko-
len. Læreren, som mange steder bar betegnelsen ‘degnen’, 
skulle ofte tillige fungere som kirkesanger, ligesom præsten 
udover sine kirkelige opgaver også havde tilsynsopgaver i 
skolen.

I Øster Vandet lå den gamle skole lige syd for kirken. Den 
blev nedlagt i 1960 i forbindelse med oprettelsen af Vandet 
Centralskole, men skolebygningen er der stadig den dag i 
dag, og man kan stadig finde stien, lågen og stentrappen, 
som forbandt kirken og skolen. I de mange år, hvor skolen 
eksisterede, virkede og boede mange skiftende lærere i sko-
len, og en af dem var Laust Nikolaj Bertelsen, som var lærer 
i Øster Vandet i årene fra maj 1861 til november 1902. De 
få fotografier, som findes af ham, viser en agtværdig mand 
med langt hvidt skæg, mild og godmodig i sit udtryk. Men 
hvem var han i grunden? Og hvor kom han fra?  

At Laust blev skolelærer, lå absolut ikke i kortene. Han blev 
født på Vestervig-egnen af en ung kvinde, som hed Karen 
Laustdatter. Det var i julen 1830, og mens fødslen af et lille 
nyfødt barn under andre omstændigheder ville have medført 
den største glæde blandt de tilstedeværende, var det slet ikke 
tilfældet for Lausts forældre. For moderen var en ung og fat-

tig tjenestepige, og tilmed ugift, hvilket på den tid var en 
meget fortvivlet situation at være i. Faderen, Bertel Jensen, 
var bestemt heller glad for sit faderskab, frasagde sig sit an-
svar og fandt sig snart efter en anden kvinde at gifte sig med. 
Han døde i øvrigt allerede som 32-årig efter at være kommet 
til skade i forbindelse med noget arbejde.

Alene, fattig og uden ejendom kunne moderen ikke tage 
vare på drengen, og derfor blev Laust overdraget til andre, 
som skulle sørge for hans opvækst. Først hos nogle fattige 
plejeforældre, som ikke tog sig synderligt meget af ham og 
siden hos en bedstemor, som tilsyneladende helst var ham 
foruden. Set i det lys er det egentlig utroligt, at Laust i det 
hele taget overlevede sin barndom, men det gjorde han, og i 
skolen viste det sig, at Laust havde gode evner for det bog-
lige. Men som fattig var det på den tid udelukket, at man 
kunne ‘holdes til bogen’, og ligesom det var tilfældet med 
de fleste børn på den tid, kom også Laust ud at tjene, mest i 
landbruget, men også i andre erhverv. Han var bl.a. hyrded-
reng, kusk, skrædder, tjenestedreng og karl rundt omkring 
på Vestervig egnen. Men han ønskede så inderligt at blive 
lærer, og efter sin soldatertid i perioden 1852 - 1854, og efter 
endnu en plads på en gård, lykkedes det omsider Laust på 
trods af sin meget beskedne økonomi at komme ind på Ra-
num Seminarium. Det var i 1856, og de 2 år han studerede 
her, var præget af den største sparsommelighed. Ofte havde 
Laust svært ved ‘at holde Klæderne på Kroppen’, men det 
lykkedes dog for ham at realisere sin drøm am at erhverve 
sig en lærereksamen. Nu skulle han finde en stilling. 

Først fik han ansættelse som hjælpelærer ved Hundborg Sko-
le. Her satsede han på at overtage embedet, når den aldrende 
førstelærer Kappel gik fra, men det blev ikke til noget. I 
stedet blev der et embede ledigt som lærer og kirkesanger 
i Øster Vandet. Laust søgte og fik stillingen med virkning 
fra 1. maj 1861. Det var dog et lille embede med beskeden 
indtægt som fordrede sparsommelighed og nøjsomhed. Men 
det var Laust som bekendt ikke uvant med. Med embedet 
fulgte i øvrigt en interessant lille ekstra-opgave, og det var 
at være forfatter til de såkaldte ‘ligvers’ eller ‘gravskrifter’, 
dvs. små vers om afdøde, som skulle begraves. På den tid var 
der nemlig en lokal tradition med, at degnen i forbindelse 
med hver begravelse mod et mindre honorar skulle udfærdi-
ge et kortfattet mindevers, som opsummerede den 
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afdødes livsforløb. Verset blev hhv. oplæst under begravel-
sen og lagt i skriftlig form på kistelåget, og deraf kan man 
også udlede, at Laust sandsynligvis er ophavsmand til det 
bevarede mindevers om soldaten fra 1864, Friederich Wil-
helm Cunz, som døde og blev begravet i sensommeren 1890. 
Her er mindeverset fæstnet på det smedede jernkors og kan 
endnu den dag i dag ses og læses i det nordvestlige hjørne 
af kirkegården. Om den særlige tradition med at forfatte de 
små mindevers beretter Laust i sine erindringer:

“ I Øster Vandet Sogn, saavel som i hele Thisted Amt, var 
det en gammel Vedtægt, at intet Lig kom i Graven, uden en 
udskaaren Gravskrift omgiven af en Krans var heftet paa 
Kistelaaget. Gravskriften indeholdt et kortfattet Levnedsløb 
og et Par kønne Vers forfattet af Degnen. Da jeg kom der, 
maatte jeg altsaa følge Skik og Brug og paatage mig dette 
Arbejde, som man ansaa mig for at være kaldet til ligesaavel 
som til Lærer og Kirkesanger (…) Det var ikke noget let Ar-
bejde at lave disse Gravskrifter og Testimonier, naar man 
skulde følge Sandheden og dog kilde Ørerne paa Familien; 
men jeg trøstede mig med, at man ikke maa tale ilde om de 
Døde, og derfor skrev jeg blot, hvad godt jeg vidste om den 
Afdøde”. 

Efter at have erhvervet sig embedet i Øster Vandet, blev 
Laust gift med smededatter Mette Kathrine fra Hundborg. 
Det var i foråret 1862, og sammen fik de med tiden 6 børn. 
Familien boede i skolen umiddelbart syd for kirken. En del 
af huset var skolestue og en anden del privat beboelse. Der 
hørte et lille jordlod til skolen, hvor der kunne dyrkes lidt 
afgrøder til husholdningen.

Laust var i sin undervisning inspireret af Grundtvig og 
Christen Kold, som fremførte nye tanker om dannelse og 
oplysning, og som førte til bevægelser mange steder i lan-
det. Det levende ord og fortællingen kom til at præge Lausts 

undervisning i stedet for den udenadslære, som ellers kende-
tegnede datidens undervisning i skolen. 

“Vel skulde Børnene lære Bibelhistorie, men paa en saadan 
Maade, at de virkelig tilegnede sig Indholdet og ikke blot 
remsede tankeløst”. 

Sådanne nye tanker om børnenes læring i skolen var folk i 
Øster Vandet ikke vant til, og i starten mødte han fra man-
ge sider megen skepsis i forhold til sin nye grundtvigianske 
indstilling til, hvordan børnene skulle undervises i skolen. 
Men med tiden vandt Laust både børnenes og forældrenes 
opbakning til sit virke, som han fortsatte med indtil novem-
ber 1902. Da havde han været lærer i Øster Vandet i næsten 
42 år.

Laust oplevede gennem sit liv megen modgang i form af fat-
tigdom, tabet af en fader, forladt af moderen, drillerier for 
at være uægte barn og flere smertelige, sorgfulde begiven-
heder. I vinteren 1889 døde en af sønnerne, Frederik, som 
følge af tuberkulose. Han mistede sin hustruen, Mette Ka-
thrine i 1919, og få år efter døde tillige en af døtrene. Men 
på trods af megen modgang og mange sorger, så formåede 
Laust alligevel at bevare livsmodet og mistede aldrig glæden 
ved og troen på livet. Det er nok det, som har fascineret mig 
mest ved at læse om hans liv og virke.  

Laust døde i det tidlige forår 1927. Da var han 96 år gammel. 
Leder man efter gravstedet på kirkegården i Øster Vandet, 
leder man forgæves, for da Laust som 72-årig stoppede som 
lærer i Øster Vandet, måtte han og familien fraflytte skolen 
for at gøre plads til den nye skolelærer. Først flyttede fami-
lien til Thisted og siden til Vrå i Nordjylland, hvor sønnen 
Jens Bertelsen var blevet præst og højskoleforstander. Her 
kan man den dag i dag finde og se gravstedet for ægteparret 
Laust og Mette Kathrine Bertelsen.

Laust med elever
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I Nors Fitness Line har vi lige nu en masse medlemmer, der 
bruger vores center på forskellig vis. Der kan være stor for-
skel på, om man styrketræner for at opbygge muskelmasse, 
om man går på et af vores hold - yoga, swissbold, crossdan-
ce, step eller cirkeltræning, eller om man går i centret for at 
tabe sig. Fælles for det hele er, at der er plads til alle i Nors 
Fitness Line, både yngre (over 15 år) og ældre. Og man har 
her muligheden for at træne i fællesskab eller alene, alt efter 
hvad man lige er til. 
Her kommer der en holdbeskrivelse af de hold, vi har lige 
nu:

Cirkeltræning 
En kombination af konditionstræning og styrketræning af 
hele kroppen, hvor vi bruger vores egen kropsvægt eller små 
håndvægte. Øvelserne vil ofte foregå i cirkler, hvor der både 
er kondition og styrke lagt ind. Her vil du helt sikkert få høj 
puls og sved på panden, og du vil lynhurtigt øge din mu-
skelmasse, som vil gøre, at du forbrænder en masse kalorier. 
Holdet er for alle m/k uanset alder. Vi spænder aldersmæs-
sigt lige fra 20 til 65 år.

Yoga
Yoga forbinder krop, sind og ånd med styrke, smidighed og 
balance.
”Bust” energien og kom med på holdet!
Der vil vejledes i lidt af hvert og blandes Hatha yoga, kunda-
lini yoga, ansigtsyoga samt afspænding til sidst.
Yogaens filosofi kommer med, i små kommentarer, i løbet 
af timen.
”Detox” og energisystemet bliver vækket de første 3 gange 
og holdes ved lige resten af forløbet.
Alle kan være med - nye samt øvede.

Swissbold
Swissbold er et hold, hvor træningen foregår med en træ-
ningsbold, også kaldet swissbold. Vi træner både muskel-
styrke, stabilitet, balance, bevægelighed og smidighed. Så 
alt i alt en time hvor du får brugt hele kroppen.

Crossdance
Crossdance kombinerer flere fitnesselementer i en power-pa-
ked time baseret på modulerne dance, bodytoning, cardio og 
balance.
Crossdance er for alle - i alle aldre. Du behøver ikke at have 
erfaring eller kendskab til crossdance eller anden form for 
dans/rytmik for at deltage. Kom frisk og vær med til at have 
det sjovt sammen med en masse andre danseglade menne-
sker.

Step
Step er for dig, der ønsker en sjov og let steptime med simp-
le trin og god musik. Målet med timen er at få gang i hele 
kroppen, få sved på panden og et smil på læben. Du lærer 
basistrinnene indenfor step, og stifter også bekendtskab med 
enkelte drejninger og retningsskift. Timen bygges op af for-
skellige trin fordelt over 3 blokke, som afsluttes med et brag 
af en finale, hvor alle 3 blokke kombineres, så du får mulig-
hed for virkelig at give den gas. Der er få pauser på step, og 
du får derfor en time med god intensitet og høj energi fra 
start til slut. Step kan alle være med til, også nybegyndere

Så skulle du tænke, at det godt kunne være noget for dig, så 
giv et kald til Erik, der kan hjælpe dig med at få en prøve-
time/gennemgang af centret. Man kunne selvfølgelig også 
ønske sig et medlemskab i julegave. Priserne kan ses længe-
re nede. Måske man allerede nu ved, at man gerne vil have 
brændt lidt fedt af efter jul:-) 

Karen Berg (formand)
Torben Petersen (næstformand)
Julia Kleine (medlem)
Emilie Gregersen (medlem)
Lene Enevoldsen (suppleant)
Erik Nielsen (Kasserer)
Revisor: Anne Marie Foldager og Anne Marie Berg
Revisorsuppleant: Jane Berg

HUSK, vi hjælper gerne med en prøvetime, hvis man gerne 
vil ned og se, hvad vi har at tilbyde. Kontakt Erik Nielsen 
på telefon 61601747. Priserne for et medlemskab ses nederst. 

Pris for medlemskab:
Månedskort 250,-
Kvartalskort  500,- 
Halvårskort 900,-
Årskort 1500,-

Spørgsmål vedr. medlemskab og nøglebrik kontakt Erik 
Nielsen på tlf. 61601747. Også hvis man oplever problemer 
med at kunne betale over Conventus. 

RIGTIG GOD JUL OG GODT NYTÅR 
FRA OS I NORS FITNESS LINE

Nyt Fitness Line
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Nyt om almennyttige boliger i Nors

Juletræer (fæld selv)

Sidste nyt om status for byggeriet af 11 
almennyttige boliger i Nors på hjørnet af 
Holmevej og Kirkebyvej.

På forespørgsel har Thisted Bolig oplyst følgen-
de:
”Thisted Bolig arbejder hårdt at få en kontrakt 
på plads med en entreprenør. Prisen fra lici-
tationen blev for høj, men de mener at de kan 
nå målet indenfor den nærmeste fremtid. De 
håber af projektet endelig kan blive godkendt i 
Kommunalbestyrelsen til januar-februarmødet i 
2024. Der kan herefter være byggestart i marts 
måned. ”
Vi vil få yderligere oplysninger om den endelige 
tidsplan og byggestart når begge dele er helt på 
plads. Se illustration.

Frit valg 150 kr.

Åben lørdag-søndag kl. 10-16 (eller efter aftale)
Mulighed for netning og evt. udbringning i 
nærområde.

Også salg af granbundter 20 kr.

Hanne og Erling Overgaard, Torshøjvej

FRA VUGGESTUE  
TIL OVERBYGNING
THYPRIVATSKOLE.DK SKOLEN 

FOR HELE 
THY
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De muntre Motionister

De muntre Motionister har godt gang i gymnastik/motion – tiden flyver afsted, når vi er i hallen. Juleafslutning 
13.dec. Først motion og efter det hygge i mødelokalet. Juleferien varer til 10. januar 24.

Vi søgte midler i Folkeoplysnigsudvalget til indkøb af pickle ball.
Vi er blevet bevilget 2 sæt. Det er et sjovt og spændende spil.

Badmintonnettet er sænket - bat og bold er lette – så alle kan deltage.

 Krolf: Vi spiller i parken resten af året. Januar og februar 2024 spilles i Nors Hallen torsdage kl. 10.30 – 11.30

Hermed siges tak for samvær i De muntre Motionister
og ønskes glædelig jul og godt nytår

De muntre Motionister

Reminder om Højskoledag 2024 
Husk at der Lørdag d. 3. februar 2024 afholdes ‘Højskoledag’ i Nors.

Program:
Dagen starter kl. 10.00 med velkomst af højskoleforstander Jens Otto Nystrup.
Efter en fælles morgensang holder præst og foredragsholder, Ronald Risvig, oplægget ‘Matador og kristendommen’, hvor 
man vil komme tæt på Korsbæks borgere, som de lever med intriger, kærlighed og en forløsende humor. 
Efter fortællingen bydes på en fælles frokost med lækkert smørrebrød og hyggelig snak ved bordene.
Det musikalske indslag bliver leveret af de lokale musikere i ‘Ruths hotel’, hvor der bliver rig mulighed for at synge med.
Om eftermiddagen bliver der serveret kaffe med lækker lagkage, inden højskoledagen rundes af med en afslutningssang.

Arrangementet finder i år sted på Palletten, Kirkebyvej 18 i Nors med start kl. 10, men såfremt antallet af tilmeldte måtte 
overstige Palettens kapacitet, afholdes højskoledagen alternativt enten i Sognehuset eller på Nors Skole.

Der er mulighed for tilmelding fra og med d. 15. december og 1 måned frem, hvor man ved at ringe enten til Inger Svane (tlf. 
24 26 58 22) eller Leo Pedersen (tlf. 30 48 12 86) kan sikre sig en plads på højskolen. Prisen bliver kun 140 kr. pr. deltager, 
som betales ved indgangen (kontant / mobile-pay). Prisen dækker alt fra start til slut (dog skal øl/sodavand købes seperat).

På gensyn til en oplivende og oplysende højskoledag i Nors!

De venligste hilsner

‘Højskolegruppen’, bestående af repræsentanter fra Aktiv Netværk Nors og Nors - Øster Vandet Menighedsråd
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Efteråret er fløjet forbi, og vi har nået en heeel masse. Bæ-
verne og ulvene (0.-3. klasse) har brugt nogle møder på at 
arbejde med et ”Udforsker-mærke”. Her har de blandt andet 
været på stranden for at udforske bunkere og været en tur i 
kirken og på kirkegården for at blive klogere på det. De har 
også været på et løb, der hedder Grøn Fejde, med spejdere 
fra andre grupper i Thy. Lige for tiden arbejder de i vores 
værksted med at bygge fuglefoderbrætter, som de får med 
hjem, når de er færdige. 

Hos tropsspejderne (4. klasse til 18 år) er en del af efter-
året gået med at lave og slukke ild. De har lært om bål og 
brandslukning, og i november var de en tur på brandstati-
onen i Thisted, hvor de både hørte om brandbiler og am-
bulancer. Det var en rigtig god tur, hvor de fik lov at stille 
spørgsmål til både en brandmand og en ambulancebehand-
ler. Spejderne har nu fået mærket Mini-Brandmand som be-
lønning for deres indsats. 

Der er også et par tropsspejdere, som har fået nogle andre 
helt særlige mærker. Én har holdt sig fra at spise slik i et 
helt år, og derfor har hun fået ”No Candy-mærket”, mens en 
anden har haft sit spejdertørklæde på hver dag i et år – altså 
også i skole og weekenderne. Derfor har hun fået mærket 
”Spejd365.” Begge har de vist, at de kan sætte sig et langsig-
tet mål og arbejde med det. Det er vildt godt gået af de to!

Seniorspejderne (7. klasse og opefter) har også haft et meget 
spændende efterår. I slutningen af oktober GIK seks af dem 
100 KILOMETER! Wow. De brugte lige omkring 37 timer 
på det, og de sidste 12 timer foregik i silende regnvejr. Det er 
noget, der kræver viljestyrke, og det må man sige, de havde. 
Alle, der stillede til start, nåede i mål. 

I november har seniorerne gennemført deres traditionsrige 
”senioruge”. Det er en uge, hvor de bor i spejderhuset. Så 
hjælper de hinanden med alt det praktiske omkring indkøb 
og madlavning, mens de passer deres skole eller arbejde og 
bruger aftenerne på at hygge sig. I år var de blandt andet på 
besøg hos Thy Race Aktivitetspark i Skyum. 

Ellers har vi jo holdt bankospil i Nors Hallen i efterårsferie, 
og vi vil gerne sige stor tak til alle sponsorer og til dem, der 
kom og spillede med om gevinsterne. Vi har også deltaget i 
Jagt- og Fiskeridag sammen med spejderne fra Vandet, hvor 
vi bagte pandekager over bål. 

Vi har også fået en ny gruppeleder. Hun hedder Dorte 
Møller Borregaard og bor i Vorupør, men hendes to børn 
går til spejder i Nors. Hvis man gerne vil i kontakt med 
KFUM-Spejderne i Nors, kan man derfor i fremtiden kon-
takte Dorte på 22 99 29 76.

Vi vil samtidig gerne sige 1000 tak til Louise Svendsen, som 
har været gruppeleder de seneste mange år. Hun bliver hel-
digvis i gruppen, men vil gerne bruge sin tid på andre ting.

Snart går vi på vejfortjent juleferie, men vi starter op igen 
mandag den 8. januar, og vi har altid plads til flere, så kom 
endelig og vær med. Glædelig jul og godt nytår!

På spejdernes vegne - Louise Harkjær Møller

Spejder Nyt - Nors

Nors



Program for de kommende måneder
Hver onsdag mødes vi i spejderhytten på Toftholmvej 
kl. 17.30 til 19.00. Alle også nye er altid velkommen.

d. 30. sep. Grøn Fejde i Thisted for bævere og ulve.

d. 12 okt. Kartine fortæller om Jamboree tur til Korea, 
Nors Sognehus, alle er velkommen.

d.15. okt. Jagt og fiskeridag ved Vandet Sø.

d. 18. okt. ingen spejdermøde, Efterårsferie.

Alle er velkommen.

Snart står julen for døren, og snart har vi årets kortest dag. 
Men inden vi kommer dertil, melder travlheden sig hos 
spejderne. Vi arbejder på højtryk med forberedelserne til 
vores Julestue 1. søndag i advent, d. 3. dec.  Lodsedlerne 
er ved at være solgt, kun de sidste få mangler. Der er blevet 
indsamlet gevinster  både basar og tombola, og Det grøn-
ne Hjørne er klar til salg af dekorationer, kranse og meget 
mere. Selvfølgelig er der lune hjemmelavede æbleskiver og 
gløgg. En eftermiddag du ikke må gå glip af. Stor tak til alle 
jer som har bidraget med at få julestuen op at stå.

Her i efteråret deltog vore spejdere i Grøn Fejde i Thisted, 
og kom hjem med en flot 1. plads. Ellers har vi brugt vore 
kanoer flittigt på søen. Vi var med ved Jagt og Fiskeri da-
gen ved Vandet Sø. Over 600 besøgende, og mange af dem 
prøvede at bage pandekager og lave popcorn over bål på 
vores stand.

Forberedelserne til Halloween, med uhyggelige græskar 
hoveder, blev kreeret i spejderhuset, så spejderne kunne få 
dem med hjem.

9

Spejder Nyt - Vandet

Følg med på vores FACEBOOK side: Spejderne Vandet.

GRUPPEASSISTENT: Steffen Oddershede tlf. 97977150, 
mail: steffenoddershede@mail.dk
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Har du lyst til at komme med ud at gå?

Vi går en tur hver mandag kl. 14. Vi går 3-4 km  i et roligt tempo 
og inden vi kører hjem drikker vi medbragt kaffe.

Der kommer nyt program 2 gange om året og der er ingen tilmel-
ding, man møder bare op. Alle er velkommen.

Hver søndag bliver næste tur slået op på facebook gruppen  Nors 
Vandrelaug.

Sidste tur i år går til Nors sø ved Isbjerg mandag den 18.12 kl. 14  
og vi starter op igen den 8.1. 2024 hvor vi mødes ved Tved kirke 
kl. 14

Kontakt til turene:  Inger  på tlf. 24265822

Nors Vandrelaug
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NORS - TVED - Ø. VANDET KIRKETIDENDE
DECEMBER -  JANUAR  2023-2024

 

NORS - TVED - Ø.VANDET KIRKETIDENDE 
 JULI—AUGUST 

 

Sogneeftermiddage/aftener 
                                                                             
5/9 kl. 19.30: Sogneaften i Sog-
nehuset i Nors. 
Vi vil gerne i dette nr. af Nors-
Tved-Ø. Vandet Tidende minde 
om efterårets 1. arrangement i 
Sognehuset. hvor vi får besøg af 
forfatter Niels Ole Bunch Bertel-
sen, Århus, der vil fortælle om 
baggrunden for bogen: Et barne-
mord i Thy, - en kriminalhistorie 
fra 1700´tallet. En tragisk histo-
rie, som udspillede sig hos en fæ-
stebonde på Skibstedgaard i Nors 
Sogn. Vel mødt til en spændende 
aften. 
Mødeudvalget Nors-Tved-Ø. 
Vandet pastorat. 

8/8 Kl. 14.00: Hestevognstur 
Den årlige hestevognstur i Tved 
klitplantage. Vi starter med kaffe 
og sang i Maskinhuset, inden vi 
kører til skovs, og vi får også et let 
traktement, når vi kommer tilbage 
igen. Af hensyn til bestilling af 
hestevogn / vogne vil vi gerne ha-
ve tilmelding senest 1. august: 
Susanne Rotbøl: 30345265  
hpvognmand@gmail.com  

Særlige Gudstjenester 
 

8/9 kl. 10.30: Høstgudstjeneste i 
Nors. 
Vi håber, at nogle af vores frivillige 
”Korister” vil deltage. Medbring 
meget gerne lidt af årets ”høst” til 
gudstjenesten, - frugt, grøntsager, 
marmelade, bagværk, blomster osv. 
De skænkede gaver vil efter guds-
tjenesten blive solgt ved en auktion, 
ved Sognehuset, hvor man også vil 
kunne købe kaffe og æbleskiver. 
Vel mødt -Nors menighedsråd. 
 
8/9 kl. 14.00:  Børne- og familie 
høstgudstjeneste i Tved. 
Vi får også i år besøg af Bertel og 
hans venner, der vil akkompagnere 
i kirken, hvor der vil blive sunget 
både høstsalmer og børnehøstsange. 
Efter gudstjenesten er menighedsrå-
det værter ved en kop kirkekaffe / 
sodavand + kage. Og hvis vejret er 
med os, har vi måske en udendørs 
aktivitet. Så kom og vær med og få 
en forhåbentlig rigtig hyggelig ef-
termiddag. 
Tved menighedsråd. 
 

6/10 kl. 10.30:  Høstgudstjeneste i 
Ø. Vandet. 
- Mere herom i næste nummer af 
Tidende. 

Nors 
 

              
I forbindelsen med sommerfest i 

Nors i uge 33 afholdes der gudstje-
neste ved sognepræsten. 

 
Lørdag den 17/8  

kl. 09.00 i Parken, Nors 
 

 
 

Efterfølgende er der morgenkaffe 
til alle fremmødte.  

Siden sidst i Nors-Tved-Øster Vandet pastorat

Bisat/begravet fra Ø. Vandet Kirke: 
Børge Langgaard Jensen

Æret være hans minde

Bisat/begraveset fra Nors Kirke:

Flemming Nikolaj Jensen Luxhøj

Bodil Vestergaard Nielsen

Æret være deres minde

NB: Der kan af forskellige årsager være udeladt navne.  /GMT

Tved menighedsråd

Posterne i Tved menighedsråd ved sidste møde 
blev fordelt som følger:

Formand: Mette Frøkjær

Næstformand: Rikke Lodahl

Kasserer: Johs. Nikolajsen

Kirkeværge: Daniel Bunk

Kontaktperson: Søren Andersen

Sekretær: Rikke Lodahl

Valgbestyrelse: 

Formand: Johs. Nikolajsen

Menig medlem: Rikke Lodahl

Suppleant: Søren Andersen 
-Poster i forskellige udvalg blev ligeledes fordelt.

*Nyvalg træder i kraft fra 1. søndag i advent

Lørdagsdåb

Fra gammel tid har det været skik at holde dåb ved søndagens 
gudstjeneste. Det synliggør på fineste vis, at når et barn bliver 
døbt, så døbes det ind i den kristne menighed. 

Vi oplever dog ind imellem, at der er forespørgsler om lørdags-
dåb. Derfor vil der være mulighed for lørdags dåb på følgende 
datoer:

Lørdag d. 20. januar kl. 9 i Tved Kirke og kl. 10.30 i Nors Kirke
Lørdag d. 16.3. kl. 10.30 i den ønskede kirke

Ønsker du dit barn døbt denne dag, kan du kontakte præsten.

Baby salmesang

Mandag d. 8/01 kl. 09.30 – 10.30 i sognehuset
Så starter baby salmesang i Nors for børn i alderen 3-9 
måneder. Det sker mandage fra 8. januar til og med 19. februar 
2024.

Babysalmesang er nærvær, forundring, musik, rytme og 
sansning i kirkerummet/ sognehuset for babyer på 3-9 mdr. 
og deres mor eller far. For mors og fars stemme er den sødeste 
musik, ligegyldigt hvor utrænede deres sangstemmer måtte 
være.

Vi starter op i Sognehuset hvor der den første gang er infor-
mation om forløbet.

Nors- Øster Vandet og Tved menighedsråd
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HVAD SKER DER I PASTORATET?

Sognearrangementer                                          
OBS:
Da der er sket ændringer i vores program på grund af aflys-
ninger fra aktører, vil du opleve, at der er forskelligheder fra 
tidligere udmeldte arrangementer.
Vi har fundet de bedste løsninger som erstatning, så du kan 
glæde dig til

 
Julehygge   

Torsdag d. 7/12 kl. 14.30 i sognehuset
I skal ikke snydes for julehyggen i forbindelse med årets sidste 
sognearrangement.

Hygge, lækkerier, sang, musik, historier etc. Fylder denne ef-
termiddag, hvor den får fuld gas på julehyggen.
Tag din nabo med og vær med til at lave en fantastisk julehyg-
ge- eftermiddag.

Alle er velkomne.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Sogneaften   

Torsdag d. 4/1 2024 kl. 19.00 i Sognehusett
ARVEGODS er temaet for denne aften hvor Preben Kok, tid-
ligere sognepræst og sygehuspræst, kommer og fortæller om, 
at den ældre generation har glemt sin rolle som vise gamle og 
er i stedet endt som forpustede unge.

Preben Kok kritiserer sin egen generation for at have forsømt 
at videregive et langt livs opsparede erfaringer og indsigter. 
Han spørger: Har vi virkelig ikke noget arvegods, som de unge 
bør arve efter os?

Vi starter det nye år med denne fantastiske aften, som alle er 
velkomne til at deltage i, så tag din nabo med.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Højskoledag   

Lørdag d. 3/2 2024
Sæt denne dag af til en særdeles interessant og hyggelig op-
levelse, hvor vi bl.a. får besøg af Roland Rising samt Ruths 
hotel, der leverer det musikalske indslag.

Programmet er endnu ikke klart, men hold øje på kirkernes 
hjemmeside og facebook for nøjere information når vi nærmer 
os.

Nors – Øster Vandet, Tved menighedsråd og Aktiv netværk

Tved Kirke                                          

1. s. i advent

Søndag d. 3/12 kl. 10.30
1. s. i advent er altid en særlig dag og dermed gudstjeneste.
Vi går ind i adventstiden med forberedelser og forventninger 
mod jul – det er noget ganske særligt.
Provst emer. Henning Bjørndal er prædikant denne dag
Ad hoc koret medvirker og de kendte salmer lyder igen.
Velkommen til alle.                                      

Tved menighedsråd
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HVAD SKER DER I PASTORATET?

Øster Vandet Kirke                                          

julekoncert 

Fredag d. 8/12 kl. 19.00
Igen i år afholder vi en julekoncert med vores organist Juli-
anna Bawarska-Naumann, hvor hun vil fremføre nogle af de 
smukke værker og julesalmer; nogle kender vi og andre skal 
vi lære at kende.

Vær med til denne stemningsfulde julekoncert i vores hygge-
lige kirke.

Alle er velkomne.

Nors-Øster Vandet menighedsråd

Nors Kirke                                          

Vinterkoncert 

Onsdag d. 21/2 kl. 19.00 i Nors kirke
Giver Julianna endnu en koncert – denne gang en vinterkon-
cert, hvor vi bliver præsenteret for endnu en pallette af skønne 
værker fra Juliannas hænder.
Har du hørt nogle af hendes tidligere koncerter, ved du, -at det 
vil man ikke gå glip af.
Har du endnu ikke hørt hendes koncerter, er det med at kom-
me afsted og tag en god ven med.
Efter koncerten er der kaffe i kirken/ våbenhuset.
Alle er velkomne

Nors – Øster Vandet menighedsråd

Julegudstjeneste

Søndag d. 24/12 kl. 14.30
Højtideligt, hyggeligt, stemningsfuldt – det er vist sådan, 
julegudstjenesten i Tved kirke kan beskrives.
Alle er velkomne

Tved menighedsråd

Julesang omkring orglet

Tirsdag d. 26/12 10.30
Vi indbyder denne 2. juledag til en lidt særlig gudstjeneste/ 
andagt hvor fokus er på salmer som vi holder særligt af og 
som vi husker fra vores barndom.
Søde og sjove fortællinger om julen – da ”far” var dreng 
findes frem og undervejs, serveres der en kop kaffe og en 
småkage i kirken.  Alle er velkomne

Tved menighedsråd

Kyndelmisse

Søndag d. 4/2 kl. 19.00
Fejrer vi Kyndelmisse, eller Kjørmes knud, som det også 
kaldes og igen i år, får vi besøg af Nors koret, under ledelse 
af Ellen Alstrup og med Julianna Bawarska- Naumann ved 
orglet/ klaveret, koret synger smukke salmer og sange der 
fejrer netop Mariæ renselse – lysfesten.

Kom og vær med til denne meget stemningsfulde aften.

Alle er velkomne

Tved menighedsråd

Vi er så moderne i Tved – 
Hvis du scanner QR-koden 
med din smartphone,                                           
kommer du ind på stiftets 
hjemmeside med beskrivelse af 
Tved kirke. 

Giv siden et besøg

Mød os på Facebook, 

Mød Tved kirke på Facebook, hvor 
du kan følge med i begivenheder 
og livet i og omkring kirken.                                                          
https:// www.facebook.com/Tved-
kirke-258848271235667 
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GUDSTJENESTELISTE

Måned/dag Dato Nors Tved Ø. Vandet

December

1. s. i advent 3. 16.00 Nors (HB) 10.30 Tved (HB)

2. s. i advent 10. 10.30 Ø. Vandet (MM)

3. s. i advent 17. 9.00 Nors (GMT)

Juleaften (4. s. i advent) 24. 16.00 Nors (GMT) 14.30 Tved (GMT) 13.00 Ø. Vandet (GMT)

Juledag 25. 14.00 Nors (GMT)

2. juledag 26..
10.30 Tved (MM)
”Omkring orglet”

Julesøndag 31. 10.30 Ø. Vandet (GMT)

Januar

Nytårsdag 1. 14.30 Nors (MM)

1.s.e.H.3.k. 7. 9.00 Nors (GMT)

2.s.e.H.3.k. 14. 10.30 Tved (MM)

S.s.e.H.3.k. 21. 9.00 Ø. Vandet (GMT)

Septuagesima 28. 10.30 Nors (GMT)

Februar

Seksagesima 4. 9.00 Ø. Vandet (MM)

* Omtales også andetsteds i Tidende. 
GMT:  Gitte Møller Them: Kst. sognepræst, Hillerslev-Kåstrup-Sennels  
MM:  Marielouise Mærkedahl, Hillerslev, Hillerslev-Kåstrup-Sennels
HB:  Henning Bjørndal

Gudstjenesteplan og nadver
Pga. den nuværende præstesituation med vikardækninger har den nye gudstjenesteplan fra november og frem ikke været klar inden deadline. Fra 
december vil den blive bragt i næste nummer af Tidende. Indtil da henvises til kirkernes hjemmeside samt sogn.dk, hvor den vil fremgå, så snart 
som muligt.
Da der for nuværende, ligeledes grundet præstesituationen, kun er én gudstjeneste i pastoratet langt de fleste søndage, vil der i en periode være 
nadver ved gudstjenesterne kl. 9.00.

Kørsel til gudstjenester og sognemøder inden for pastoratet. Der kan bestilles kirkebil til gudstjenester og sognemøder. Kirkebilen 
skal bestilles senest dagen før afholdelse af gudstjenesten eller sognemødets afholdelse kl. 12.00 - dette skal ske på 9792 0422.

Fra 1.9 2023: Konstitueret sognepræst: Gitte Møller Them 
Træffes på Tlf. 30 61 10 08 eller mail: gmt@km.dk

www.nors-tved-kirker.dk   www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til internet og PC, så kan man på vores nye og opgraderede hjemmesider: www.nors-tved-
kirker.dk og www.oster-vandet-kirke.dk følge med i, hvad der foregår her i Nors – Tved – Ø. Vandet pastorat.

Husk også, at I kan læse med om aktiviteterne på vores Facebook grupper: Tved kirke og Nors kirke, der også 
dækker Ø. Vandet. 

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjenesterne for de fleste sogne i Danmark, - også Nors – 
Tved og Ø. Vandet sogne. På provstiets hjemmeside www.thistedprovsti.dk kan man – ud over at orientere sig om 
gudstjenesterne – også læse om de forskellige Kirkelige arrangementer, der foregår i Thisted Provsti.
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Tur 1: 

                            

 

 

Aktiv Netværk Nors 
Medlemskort til Aktiv Netværk Nors kan købes hos Grete Amby, tlf: 24603542,  

hos Leo Pedersen, tlf: 30481286, eller hos Hanne ”Klip og Krøl”, tlf: 97981918. Pris: 250 kr. 

Tag med på bustur til Tøndermarsken 
for at se ”Sort Sol”  
den 1.-2. oktober.  

Pris: Medlemmer 1498 kr.  
Ikke medlemmer 1698 kr.   
Tillæg for eneværelse 350 kr. 
Tilmelding: til Hanne på 97981918 

Tur 2:      
Tag med på 2 dages juletur til Lübeck  
den 26.-27. november.  
  
Pris: Medlemmer 1198 kr.  
Ikke medlemmer 1398 kr.  
Tillæg for eneværelse 250 kr.  
Tilmelding til Hanne på 97981918 
Tilmelding starter NU!  

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/sort-sol-i-t-ndermarsken/201

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/l-beck-juletur/65

2 ture med Aktiv Netværk Nors og Hanstholm Rejser

NTT sept-okt 2018.indd   18 28/08/2018   06.56

Så er sommeren ved at gå på hæld og efteråret nærmer sig. I Nors Fitness Line har vi sammensat et program 
som forhåbentlig kan fristes de fleste, som har lyst til at bruge efteråret på at holde sig i form  
Som noget nyt starter der et hold SWISSBOLD, hvor der skal anvendes en stor bold. Et rigtig godt redskab til 
styrke og stabilisere ryg, mave og balancen. Du skal selv medbringe en bold. 
Desuden starter Philip Kristensener et hold specielt for mænd i alle aldre og for alle former, hvor det vil være 
en blanding af crossfit/vægttræning samt kondition/cardiotræning og hvor alle kan være med i deres eget 
tempo. Kom og bak op om dette hold og tag din nabo med. 
Lene Enevoldsen har cirkeltræning/styrketræning med egen vægt og små håndvægte, tirsdag kl. 17.00 - 18.00 
og igen om lørdagen fra kl. 08.30 til kl. 09.30, her bliver alle muskler rørt, også dem du ikke vidste du havde. 
Halla har et hold yoga som foregår på Nors Skole i sangsalen hver onsdag fra kl. 17.30 til kl. 18.30. 
Her skulle være noget for en hver smag og så koster et medlemsskab for 1 mdr. 250 kr, 3 mdr. 500 kr., 6 mdr. 
900 kr. og 12 mdr. 1500 kr. Her kan alle være med 
 

Hold- og instruktørtider i Nors Fitness Line 2018/2019 
Opstart i uge 34. Dog starter vægt/kodition for mænd først op mandag d.10 september. 

 Mandag Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Lørdag 
08.00 - 09.00 
Instruktørtime 

Lis 
Tlf.20413626 

 
Hold 

 
Kl.17.30-18.30 
SWISSBOLD 

Lene H. 
Telf. 24271663 

 
 

Hold 
 

kl.19.00-
20.00 
Vægt/

kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Telf. 

25302269 

Hold 
 

17.00 - 18.00 
Cirkeltræning 

Instruktør: 
Lene E. 

Tlf. 
21132194 

Hold 
 

18.30 - 19.30 
Yoga 

Instruktør: 
Halla 
Tlf. 

21765252 
Medbring 

yogamåtte & 
tæppe 

Nors skole 

Hold 
 

19.00-20.00 
Vægt/kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Tlf. 

25302269 
 
  

Hold 
 

08.30 - 09.30 
Cirkeltræ-

ning 
 Instruktør: 

Lene E. 
Tlf. 

21132194 

Instruktør til at vejlede og lave program: Lone tlf.40478487  -  Tine tlf.61791747 - Lene tlf.21132194 
Spørgsmål vedr. medlemskab og betaling samt nøglebrik kontakt Erik Nielsen 61601747  
For yderligere oplysninger se vores hjemmeside www.norsfitnessline.dk eller vores gruppe på Facebook, 
Nors Fitness Line.  

NTT sept-okt 2018.indd   19 28/08/2018   06.56

Sidste nyt om Sommerfugle-Tunnel-Maleriet !!

Som det sikkert er alle bekendt er der blevet udøvet groft hærværk mod vort smukke Tunnel-Sommerfugle-Maleri.
Hærværket er naturligvis anmeldt til Politiet, som efterforsker sagen.

Vi kan oplyse, at kunstneren Richard Holmes vil sørge for, at det dejlige maleri vil blive bragt tilbage til sin oprindelige smukke form 
og at der vil blive taget skridt til, at sådant hærværk ikke bør/vil kunne forekomme i fremtiden.

Alle ved det nok ikke, men hærværk mod kunstværker kan straffes med både fængsel og/eller stor bøde.
Vi håber ikke, at nogen kan finde på noget sådant igen!!

På Lokalrådets vegne
Jens Otto Nystrup
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Lokalrådet og Borgerforeningen har netop indviet 
FIF-Huset, Bænkene, Plantekasserne og ”Det Grønne Hold”s 
trailer.

FIF står for Formidling, Information og Fællesskab.

Huset/Pavillonen og bænkene kan benyttes af alle, der blot 
ønsker at stå eller sidde/slappe af og snakke/hygge sammen 
og så samtidig at kunne få viden og oplysning om Som-
merfugle-egnede træer, buske, planter m.v., som vi hver 
især kan plante så vi sammen kan leve op til, at vi kalder os 
”Sommerfuglelandet”, som det står ovenover Sommerfugle-
maleriet i den sydlige indkørsel til Nors.

Området med FIF-Huset, bænkene og plantekasserne er før-
ste etape af skabelsen af et nyt torveområde i Nors. Tag godt 
imod det, brug det og kom med alle mulige gode ideer til 
den forsatte udvikling af den samlede Torvedannelse.

Alle der har lyst/tid og mod på det er meget velkomne til at 
blive en del af ”Det Grønne Hold”, der med en trailer fyldt 
med alt mulig maskineri vil kunne bidrage til at holde vort 
område pænt og indbydende.

Kontakt undertegnede for yderligere information og forslag. 
Jens Otto Nystrup 23201414 Fmd. for LOKALRÅDET

Sidste nyt om FIF-Huset, Plantekasserne og Trailer til ”Det Grønne Hold”
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De Frie Dilettanter

Køb en god Advent / Kalender / Julegave allerede nu.
De frie Dilettanter er i fuldgang med et øve stykket ”Svigermor 
på Tilbud”

Som de opfører lørdag d. 2. marts i Hillerslev forsamlingshus. 
Der kan allerede nu købes billetter til aftenforestilling på tlf. 
91539420, så er det ikke en god gaveide? 

Billetprisen er 125 kr. Efter forestillingen spiller den glade Thybo 
op til dans indtil kl. 1.00 

Få din annonce her
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Livet på Nors Skole
3. klasse på cykeltur (22. september)

På en solskinsrig dag tog 3. klasse afsted på deres cykler. De hav-
de haft om færdsel og det at kunne begå sig på cykel - først ved at 
øve sig på skolen og dernæst ude i trafikken. De var alle megaseje 
og dygtige. Sikke en skøn cykeltur.

På tur i svinestien (29. september)

2. klasse var på gårdbesøg på den lokale gård Søgaard Mark. 
Hold nu op en fantastisk lærerig og spændende oplevelse. Alle 
sanser var i spil sådan en dag. Se, lugte, føle og høre griseunger, 
søer, orner, heste, kattekillinger eller en tur på crosser. Det var 
SÅ godt, og vi er yderst taknemlige og glade for, at Lars ville 
have os på besøg.

Trolde på Nors Skole (4. oktober)

PAS PÅ……. Der var på pludselig kommet trolde på Nors skole 
- de kan være farlige, uhyggelige, onde, skræmmende og ulækre 
men der er også venlige og søde trolde. 
2. Kl. havde i billedkunst lavet trolde, som var blevet lavet på 
skolens træer til glæde for alle.

5. klasse i biografen (5. oktober)

Hvert år er alle skolens klasser i biografen og torsdag d. 5. ok-
tober var det 5. klasses tur, hvor de var inde og se filmen ”Årets 
fighter”. Altid spændende at se hvordan vores børn begår sig i 
det sociale rum sammenlignet med andre skole. Heldigvis har 
Nors Skole ry for at opføres sig pænt blandt andre. God dag for 5. 
klasse.

Fra jord til bord (6. oktober)

Torsdag d. 6. oktober oplevede 6. klasse, hvad det vil sige at lave 
mad fra “jord til bord”. Vi var på besøg ved Carsten Sørensen, 
Snedsted. Han har 1300 høns, som lever økologisk og har grønt-
sager i massevis - også økologiske. Æg der finder vej til vores 
lokale købmand - “Vibensfryd æg” fra bonden i Thy. 
Vi havde en helt fantastisk tur og fik lavet klimavenligt mad, som 
smagte helt fantastisk.

Emneuge på Nors Skole (uge 41)
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Eleverne på Nors Skole arbejdede i emneugen med “Vilde dyr 
i Danmark”. Der blev arbejdet på tværs af klasser og det var et 
rigtig spændende emne, som alle kunne forholde sig til.
I den forbindelse havde vi i dag besøg af Thomas Boesdal, der 
ved rigtig meget om ulve. Han havde en masse viden og fort-
ællinger med til alle elever samt en masse udstoppede dyr, som 
eleverne fik lov til at røre ved. 
Vildt spændende oplevelse at se en fuld voksen udstoppet ulv som 
de fleste børn blot havde hørt om eller set på en skærm.
Tak til Thomas for en god oplevelse.

Motionsløb (13. oktober)

Fredag op til efterårsferien afholdt vi traditionen tro motionsløb. 
0.-2. klasse tog i Tved Plantage sammen med de ældste børn fra 
børnehaven. Her blev der gået og løbet mange runder. 
3.-6. klasse lavede noget nyt i år i form af et ”mudrace” på sko-
lens område.
Der skulle passeres mange forhindringer i form af blandt andet 
mudder, vand, glidebane, mooncars, flytte traktordæk, junglesti, 
balancebomme, halmballer mv. 
Hver klasse havde mulighed for at indtjene legeredskaber til klas-
sen alt efter hvor mange runder de nåede tilsammen. 
Det blev en rigtig fin oplevelse med meget beskidte og glade 
børn. Så mon ikke det skal prøves igen næste år. 
Tak til Østerskaarup Økologi, Vognmand Henning Pedersen samt 
Thy Container service, der var så søde at låne os halmballer og 
containere til vores mudrace.

5. Klasse øvede sig i at ramme plet (23. oktober)

Sjørring Skytteforening havde igen i år inviteret til skoleskyd-
ning. Derfor var 5. klasse draget til Sjørring for at indstille sigte-
kornet. En aktivitet, der virkelig udfordrer koncentrationsevnen. 
Børnene fik også mulighed for at afprøve Sjørring skoles udeom-
råder så de lærer de fysiske rammer at kende i Sjørring.
En rigtig fin oplevelse med højt humør.

Halloween med 1. klasse (26. oktober)

Op til halloween havde 1. klasse gang i at lave græskarhoveder. 
Det var en fornøjelse, at se hvor koncentreret de var om det. Og 
hvor blev de stolte bagefter over deres ”værk”. Med god grund. 
Det så rigtig flot ud ved øst-indgangen, når de lyste i mørket alle 
sammen. 

Bagedag (8. november)

Helt perfekt bagedag sammen med 0. og 5. klasse
Vi bagte muffins sammen, og der var krea værksted inde i 0. 
klasse. Alle hyggede sig - både børn og voksne 
Det var en helt igennem dejlig dag med samarbejde, hygge og 
kreativitet i højsædet! 

Snart begynder juleaktiviteterne på Nors Skole

I skrivende stund er vi i fuld gang med at gøre klar til juleaktivi-
teterne på Nors Skole.
Vi glæder os til juleklippedagen onsdag d. 29. november, hvor 
hele skolen skal pyntes op. Derudover er morgensang noget helt 
specielt i december måned med julesange og elevrådets julequiz. 
Lucia finder som altid sted d. 13. december, hvor der skal synges 
luciasange og spises luciabrød.

Allerede d. 19. december skal vi i kirke til julegudstjeneste, hvor-
efter vi er ved at være klar til at ønske hinanden god juleferie. Og 
det en lang en af slagsen, da børnene først skal møde i skole igen 
mandag d. 8. januar. 

Vi kan næsten ikke vente til at komme i gang med alle julerierne. 
Det bliver så hyggeligt!
HO HO HO… og en glædelig jul til jer alle fra Nors Skole. 
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Spændende busrejser 
samt buskørsel i ind- 

og udland

hanstholm-rejser.dk

Sidste nyt fra Menighedsrådet

Få din annonce her

Præste situation i Nors

Vores situation vedr. præst er for tiden en del omskiftelig.

Efter Bodil Nøragers afsked fik vi konstitueret Gitte Møller 
Them i vikariatet indtil ansættelse af en ny præst med tiltræ-
delse i februar.

Der er dog indtruffet forskellige forhindringer som har medført 
at der er sket ændringer i gudstjeneste liste flere gange.

Marielouise Mærkedahl er delvis sygemeldt. Her trådte Hen-
ning Sørensen til og overtog det Marielouise ikke kan nå.

Senere er Gitte M. Them blevet sygemeldt frem til 1/1 24. 

Her var der brug for en større del af de kirkelige tjenester som 
konfirmander, Gittes gudstjenester og bisættelser/begravelser.

Vi har været heldige at Claus Nybo har sagt ja til de opgaver.

I sådanne situationer bliver alle meget usikre på om alt nu er 
under kontrol.

Vi regner med at vi ved fælles hjælp har samlet alle opgaverne 
op.

Der vil dog helt sikkert være nogle ting som informationer om 
døde, viede og dåb som måske bliver forsinket så det først kom-
mer i den efterfølgende Tidende.

Konfirmander

Det var konfirmand undervisningen ikke helt, men med hjælp 
fra konfirmand forældre så er det nu i gang i gen. TAK for 
det.

Den oprindelige planen følges, bort set fra fyraftensmødet for 
forældrene– den flyttes til efter jul. Der kommer besked om 
ny dato.

Der skrives ud til konfirmanderne via Berit Oddershede mens 
Claus varetager opgaven

Ny ansættelse af præst

Proceduren med ny ansættelse er sat i gang og vi forventer 
med de meldinger der er p.t. at kunne indsætte en ny omkring 
1. marts.

Ansøgningsfrist til stillingen er 27.11.23
Så menighedsrådene venter med spænding på at se ansøg-
nings feltet.

Biskoppen og provsten deltager i det første møde med menig-
hedsrådene hvor vi ser på det felt vi har ønsket at indkalde.
Herefter vil der blive udvalgt et antal som kommer til prøve 
prædiken og samtale.

Herefter stemmer vi og provsten giver besked til ansøgerne 
om udfaldet af vores valg.
Det er en spændende opgave som venter.
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www.fjordlandmaegler.dk

Fjordland Mægler
Silstrupparken 2 - 7700 Thisted

96 18 58 00 - maegler@fjordland.dk

SKAL VI SÆLGE DIN BOLIG?

Sidste nyt fra Menighedsrådet  Billeder fra Mud Race

Præsteboligen

I vil opleve at der er beboere i vores præste bolig .
Præcis hvornår, der flyttes ind ved vi i skrivende stund ikke.
Vi har sagt ja til at genhuse en præste kollega som er i den 
situation, at præsteboligen i dennes sogn er under ombygning i 
den næste periode. Da vores i samme tidsrum var ledigt var det 
klart at benytte sig af denne mulighed.

Nors – Øster Vandet, Tved menighedsråd
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Julemessen 2023 i Nors Boldklub

Nors Boldklub vil gerne takke alle udstillerne, gavesponsorer og de mange gæster som bakkede om Julemessen 2023.
Vi kan med glæde meddele, at det gav et flot bidrag til indkøb af den ønskede hjertestarter, som forventes opstillet ved Klub-
huset.
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Nors Hallens 50 års jubilæum 

I Nors Hallens bestyrelse er vi i fuld gang med at planlægge en stor fest i anledning af  

Nors Hallens 50-års jubilæum lørdag den 18. Maj 2024. 

 
Nors Hallens jubilæumsfest vil give flere muligheder.  

  1. Firma/virksomhed kan planlægge med en sommerfest for ansatte 

  2. Til afholdelse gadefester. 

  3. Hyggeligt samvær med naboer og venner. 

Der vil være mulighed for at få et bord hvor man som vej/firma/virksomhed kan komme til at sidde 
sammen. 
Nors Hallens bestyrelse vil uddele en præmie til det længste bord/det største antal personer 

Vi er i gang med på alle gader i Nors by, at udpeget/spørge en person, om vedkommende vil fun-
gere som ”vejformand”. Vejformandens opgave er, at henvende sig til alle beboer for at gøre op-
mærksom på vigtigheden af at deltage i denne fest. Der vil i den forbindelse blive uddelt en flyers. 

Det er muligt allerede nu at købe billetter ved Susan i Nors Hallen a 299 kr., så hvis du ikke ved 
hvad du skal købe som julegave til en du gerne vil have med til jubilæumsfesten, er dette måske 
en ide. Vi pakker pænt ind 



I anledning af Nors Hallens 50 års jubilæum, vil vi
 gerne invitere alle til reception og jubilæumsfest

Nors Hallen indviet i maj 1974. Fotograf: Tage Jensen

Reception fra kl. 10:00 til 13:00
Dagen starter med en festlig reception, hvor Nors 
Hallen sørger for lidt mad og drikke, så I kan nyde 
en hyggelig stund i godt selskab.

Jubilæumsfest fra kl. 18:00 til 01:00
Dagen slutter med en kæmpe jubilæumsfest, hvor 
maden bliver leveret af Hotel Hanstholm. Mens I 
nyder måltidet, vil DJ’en sørge for den rette 
stemning med musik i baggrunden. Hele aften vil 
det være muligt at købe drikkevarer i baren.

Efter spisningen har vi inviteret MD-Duo til at få jer 
ud på dansegulvet og skabe en god feststemning.

Aftenes festtale leveres af Esben Oddershede, der Aftenes festtale leveres af Esben Oddershede, der 
vil dele inspirerende ord og sætte prikken over i'et 
på denne festlige aften.

Billetter kan købes ved Susan
i Nors Hallen, hvor der også kan 

tilmeldes bord

BILLETPRIS

JUBILÆUMSFEST
299 KR


